
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 206 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 26 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
TERMO DE DESLIGAMENTO 

PORTARIA Nº 001/2022                                       

 

 

TERMO DE DESLIGAMENTO 

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis CNPJ 12.811.609/0001-20, 

orgão Recursos Humanos - RH, por meio deste TERMO DE 

DESLIGAMENTO, finaliza o contrato de serviço em nome CANDIDO DA 

SILVA SANTOS, CPF: 973.899.271-00, função: Motorista a partir desta 

data: 31/12/2020. 

Motivo: Termino de contrato.  

Este documento cancela automaticamente o contrato.  

 

Darcinópolis/TO,  26 de Janeiro  de 2022 

 

 

Jackson Soares Marinho 

Prefeito Municipal 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PORTARIA Nº 001/2022                                      DE 25 DE JANEIRO DE  2022 
 
 

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de 
servidor  de provimento de cargo 
em Comissão do Município de 
Darcinópolis e, dá outras 
providências”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e 

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º - NOMEAR do cargo comissionado de SECRETÁRIA DAS 

ESCOLAS DO CAMPO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E 

CULTURA do Município de Darcinópolis/TO, a partir da data de 25 de Janeiro 

2022, a Sra. FRANCINETH DA SILVA GUARIM. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

   

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de janeiro do ano 

de 2022. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

C

e

r

t

i

f

i

c

o

 

e

 

d

o

u

  

f

é

,

 

q

u

e

 

a

   

p

r

e

s

e

n

t

  


		2022-01-26T12:26:16-0200
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




